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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Gargas

MENSAGEM N° 044 DE H3 DE /AVJ;MLM DE 1.998.

Senhor Presidente, 5%
P&r__ﬁﬂ

d

Senhores Vereadores, o (i QY Ve L d
Em 28 OX Q¢

Atendendo solicitacdo dos representantes do
ROTARY CLUB DE BARRA DO GARCAS, Distrito 4440, estamos
encaminhando para a apreciagdo dos Senhores, o Projeto de Lei em

anexo, visando concessdo de um auxilio pecuniario no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais) para que este possa dar inicio a construcdo de
um saldo comunitario de 500m2, conforme ali esta previsto.
Sabem os Senhores que o Beneficiario possui
relevantes servigos prestados a comunidade e, portanto, cabe também a
nos, poder publico, auxiliar essas instituicdes voltadas para a filantropia,
como é o caso do Rotary.
- Tratando-se de um projeto que vai de encontro aos
interesses comuns da populacdo de Barra do Garcas, esperamos sua

aprovacao.
Sem mais.
Atenciosamente, -
Barra do Gargas/MT. 03 de Acltwbrso~ de 1.998
.
| DR. WANDERLEI FARIAS SANTOS
g Prefeito Municipal
2% 003 AR
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ESTADO DE MATO GRosso Por.!

Prefeitura Municipal de Barra d @arga"‘e

PROJETO DE LEIN® 044 DE 0> DE A J2ubee DE 1.998.

‘Dispde sobre concesséo de auxilio

(SENTY 2)( 0: 9> d:[ Qﬂ pecuniério a entidade que menciona.”
1 AO
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e W O Prefeito Municipal de Barra do Garcas, Estado de Mato

Grosso, Dr. WANDERLE! FARIAS SANTOS, faz saber que a Cémara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a conceder
ao ROTARY CLUB DE BARRA DO GARCAS - Distrito 4440, sediado &
rua Laurindo Sobrera do amaral, n°® 1.127 - Setor Dermat, nesta cidade,
um auxflio pecuniario da quantia de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para
construcdo de um saldo comunitério de um beneficiério.

Art. 2° - O beneficiario apés o recebimento do recurso,.
possui o prazo de 30 (trinta) dias para a competente prestacéo de contas a

) Municipalidade, sob pena de responsabilidade solidéria de sua Diretoria
Executiva.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo por
conta da seguinte dotacdo orgcamentaria: 02.01.03.07.020.2.006 - 3.1.3.2 -
Outros Servigcos e Encargos.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacao.

- Art. 5° - Revogam-se as disposi¢cdes em contrério.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Gargas/MT,, ()3 de qu;m(/y@, de 1.998.

DR. WANDERLEI FARIAS SANTOS
Prefeito Municipal

i < PREFEITURA DE
]
DO GARCAS
seamcs Tranaiiaois
Aze ::7!,’[‘]



L1

ROTARY CLUB DE BARRA DO GARCAS
Distrito 4440

Fundado em 23-03-79 - Admitido em R.I. em 07-11-79
Reunides as Tergas-feiras, as 20h30

ROTARY 02-98/99
Barra do Gargas — MT, 25 de agosto de 1,998,

Ao
Dr. Vanderlei Farias Santos

MD. Prefeito Municipal de Barra do Gargas
NESTA:

O Rotary Club de Barra do Gargas visando ampliar os trabalhos de prestacio de
Servigos , tais como, aulas permanentes de informatica, corte e costura, ¢ oufras
atividades direcionadas as pessoas carentes da comunidade, pretende construir um
amplo saldo comunitario de 500 m2, anexo a sede propria do clube,
SOLICITANDO recursos no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) para dar inicio
as elapas estruturais da obra. Informamos que ¢ pretensdo nossa trabalhar no
sentido de também viabilizar a instalagdo da 9° Conferéncia Distrital nos dias 3, 4 ,
3 ¢ 6 de junho de 1.999, 0 maior evento rotario do Distrito.

Contando com o seu apoio, apresentamos nossas

Saudagoes rotarias.

SIRLENE MARTINS L. LOPES ~ OTAVIO NET@FRANCO CARVALHO
SECRETARIO GERAL 98/99 PRESIDENTE 98/99
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Rua Laurindo Sobrera do Amaral. 1127 - Sctor Dermat

Caixa Postal 94 - Fone (065) 861-3684
CEP 78.600-000 - Barra do Gargas - M1



Camara Municipal de Barra do Garcas
COMISSAQ DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

PARECER

w Ao Projeto de Lei n.° / 98

De autoria do:

A Comissao de Constituicdo, Jus-
’ tica e Redagdo, ap6s efetuar andlise do Projeto de Lei, em pauta,
resolve exarar PARECER FAVORAVEL, por entender que a refe-

rida matéria é LEGAL e CONSTITUCIONAL.

Sala das Comissdes da Camara
~ Municipal de Barra do Garcas - MT., em /___ /98.

| S " 1
. % ,,{%/‘Z{Zé{) ot

Ver. LAZA TANO DE CARVALHO

Re;?or

'L 7 o % o
Ver. VAI.DON VARJAO
Membro
Comis.-pg 06

Rua Mato Grosso- n.” 47-Fone (065)861-2484-CEP 78600-000 Barra do Gargas/MT.



ESTADO DE MATO GROSSO

Camara Municipal de Barra do Gar(;as
COMISSAOQ DE ECONOMIA E FINANCAS

PARECER

Ao Projeto de Lei n.° / 98
De autoria do

A Comissdo de Economia e Fi-
nancas, apos efetuar analise do Projeto de Lei, em pauta, resolve
exarar PARECER FAVORAVEL, por entender que a referida maté-
ria € LEGAL e CONSTITUCIONAL.

Ver. MIGUEL RE DA SILVA

Rua Mato Grosso- n.° 47-Fone (065)861-2484-CEP 78600-000 Barra do Garcas/MT.
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NE A ~ . 5 -
) Art. 1° - Acrescenta-se ao Art. 1°, do mencionado Projeto de Lei, Pa-
ragrafo Unico, com a redacdo seguinte:

Paragrafo Unico — Fica também autorizado a conceder auxilio pe-
cunidrio de igual valor, 3 LOJA MACONICA ACACIA DO ARAGUAIA e a
CRECHE IMACULADA CONCEICAO, sob a direcio das Irmés Ursulinas,
Bairro Vila Maria, nesta cidade.”

Art. 2° - O Art. 2° do referido Projeto de Lei, passa a ter a seguinte
redacdo:

“Art. 2° - O beneficiario apos o recebimento do recurso, possui o
prazo de 30(trinta) dias para a competente prestacdo de contas 2 Municipalida-
de, sob pena de responsabilidade solidaria da direcfio dos o6rgaos beneficiados.




Art. 3° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

"Sala das Sessdes da Cdmara Municipal, em 14 de setembro de 1998.

e il

VALDON VARJAO
Vereador — PFL



ESTADO DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Barra do Garcas
COMISSAQ DE CONSTITUICAQ, JUSTICA E REDACAQ

PARECER

A Comissiao de Constituicio, Justica e Redacio, ana-
lisando a presente EMENDA, em pauta, resolve exarar o ssu PARECER
FAVORAVEL, por entender ser a mesma LEGAL e CONSTITUCIO-
NAL.

Sala das Comissdes da Camara Municipal de
Barra do Gargas-MT, i /98.

Ver. CLODOALD VES DA SILVA
sidente

Ver. LAZARO SIPRIANO DE CARVALHO

Relator
Ver VALDON V
Membro

Ruza Mato Grosso- n.° 47-Fone (065)861-2484-CEP 78600-000 Barra do Gargas/MT.
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ESTADO DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Barra do Garcas
~ VOTACAQO B B
Vereadores ‘J Legenda | Sim Nao | Abstengao
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Dr. LOURIVAL MOREIRA DA MATA PPB %
MESSIAS ALMEIDA DANTAS PSDB | ¥
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSDB | %
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WALTER NAVES DE SOUZA _ PIB_|
WELITON MARCOS R. DE OLIVEIRA PL i ) -
ZOZIMO WELLINGTON FERREIRA




o

B . . T . . . . . . . B B B AR B AR A B B OB AR O B B AR

ESTADO DE MATO GROSSO

Camara Municipal de Barra do Garcas
PROJETO DE LEI N.° 044, DE 03 DE SETEMBRO DE 1998.

REDACAO FINAL

“Dispde sobre concessdo de auxilio
pecunidrio a entidade que menciona.”

O Prefeito Municipal de Barra do Garcas, Estado de Mato Gros-
so, Dr. WANDERLEI FARIAS SANTOS, faz saber que a Cadmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a conceder ao
ROTARY CLUB DE BARRA DO GARCAS - Distrito 4440, sediado a rua
Laurindo Sobrera do Amaral, n.°1.127 - Setor Dermat, nesta cidade, um au-
xilio pecuniario da quantia de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para construcdo
de um saldo comunitario de um beneficiario.

Paragrafo Unico - Fica também autorizado a conceder auxilio
pecunidrio de igual valor, 4 LOJA MACONICA ACACIA DO ARAGUAIA e

a CRECHE IMACULADA CONCEICAO, sob a direcdo das Irmas Ursulinas,
bairro Vila Maria, nesta cidade.

Art. 2° - O beneficiario apds o recebimento do recurso, possui o
prazo de 30 (trinta) dias para a competente prestacdo de contas & Municipali-
dade, sob pena de responsabilidade solidaria da direcdo dos 6rgéos benefici-
ados.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo por conta
da seguinte dotacdo orcamentaria: 02.01.03.07.020.2.006 - 3.1.3.2 - Outros
Servigos e Encargos.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéao.
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Camara Municipal de Barra do Garcgas

Art. 5° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Barra do Garcas - MT., em 29 de setembro de 1998.

WANDERLEI FARIAS SANTOS
Prefeito Municipal




ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Gargas

Senhores Ve eadores,

Atendendo solicitacdo dos representantes do
ROTARY CLUB DE BARRA DO GARCAS, Distrito 4440, estamos
encaminhando para a apreciacdo dos Senhores, ¢ Projeto de Lei em
anexo, visando concessdo de um auxilio pecuniario no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais) para que este possa dar inicio a construcéo de
um sal&o comunitério de 500m2, conforme ali esta previsto.

Sabem os Senhores que o Beneficiario possui
relevantes servicos prestados 3 comunidade e, portanto, cabe também a
nos, poder publico, auxiliar essas instituicdes voltadas para a filantropia,
como € o caso do Rotary.

- Tratando-se de um projeto que vai de encontro aos
interesses comuns da populacdo de Barra do Garcas, esperamos sua
aprovacao.

Sem mais.

LIy

Atenciosamente,

Barra do Gargas/MT w03 r-de_ Aézgqm.é’;f@— de 1.998.

/

DR. WANDERLEI FARIAS SANTOS
Prefeito Municipal

J‘@D{UW ot~




wo

i
ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Gargas

PROJETODE LEIN® 044 DE(3 DE Afyube DE 1.998.

i . Bl “‘Dispbe sobre concessdo de auxilio
0. 03 AT

o b pecuniario a entidade que menciona.”
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O Prefeito Municipal de Barra do Garcas, Estado de Mato
Grosso, Dr. WANDERLE]! FARIAS SANTOS, faz saber que a Cémara
Municipal aprovou' e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a conceder
ao ROTARY CLUB DE BARRA DO GARCAS - Distrito 4440, sediado a
rua Laurindo Sobrera do amaral, n° 1.127 - Sefor Dermat, nesta cidade,
um auxilio pecuniario da quantia de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para
construgéo de um saldo comunitario de um beneficiario.

Art. 2° - O beneficiario apés o recebimento do recurso,,
possui o prazo de 30 (trinta) dias para a competente prestacdo de contas a
Municipalidade, sob pena de responsabilidade solidaria de sua Diretoria
Executiva.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo por
conta da seguinte dotacdo orcamentaria: 02.01.03.07.020.2.006 - 3.1.3.2 -
Outros Servigos e Encargos.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo.

Art. 5° - Revogam-se as disposicbes em contrério.

W \\‘}J\
AN . 'GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

L \'  Barra do Gargas/MT., ()3 de Mj@%w de 1.998.

DR. WANDERLEI'FARIAS SANTOS
Prefeito' Municipal
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